
RR\1260445LT.docx PE731.696

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0205/2022

14.7.2022

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl 
Europos standartizacijos organizacijų sprendimų dėl Europos standartų ir 
Europos standartizacijos leidinių iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 1025/2012
(COM(2022)0032 – C9-0033/2022 – 2022/0021(COD))

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

Pranešėja: Svenja Hahn



PE731.696 2/12 RR\1260445LT.docx

LT

PR_COD_1amCom

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1260445LT.docx 3/12 PE731.696

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................11

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................12



PE731.696 4/12 RR\1260445LT.docx

LT



RR\1260445LT.docx 5/12 PE731.696

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl Europos 
standartizacijos organizacijų sprendimų dėl Europos standartų ir Europos 
standartizacijos leidinių iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1025/2012
(COM(2022)0032 – C9-0033/2022 – 2022/0021(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2022)0032),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 114 
straipsnį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0033/2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto pranešimą 
(A9-0205/2022),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Europos standartai ir Europos 
standartizacijos leidiniai yra svarbūs vidaus 

(3) Europos standartai ir Europos 
standartizacijos leidiniai yra svarbūs vidaus 



PE731.696 6/12 RR\1260445LT.docx

LT

rinkoje. Pavyzdžiui, darnieji standartai gali 
būti naudojami, kai siekiama daryti 
prielaidą, kad rinkai tiekiami produktai 
atitinka atitinkamuose Sąjungos 
derinamuosiuose teisės aktuose tiems 
produktams nustatytus esminius 
reikalavimus, kai jie atitinka darniuosius 
standartus;

rinkai ir vartotojų apsaugai. Standartais 
reguliuojami ne vien techniniai produkto 
ar paslaugos aspektai, jie taip pat svarbūs 
darbuotojams, piliečiams ir aplinkai. 
Pavyzdžiui, darnieji standartai gali būti 
naudojami, kai siekiama daryti prielaidą, 
kad rinkai tiekiami produktai atitinka 
atitinkamuose Sąjungos derinamuosiuose 
teisės aktuose tiems produktams nustatytus 
esminius reikalavimus, kai jie atitinka 
darniuosius standartus, sykiu užtikrinant 
produktų ir paslaugų kokybę ir saugą 
vartotojams ir apsaugant aplinką;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) pastaraisiais metais pasikeitė 
Europos standartizacijos organizacijų 
praktika, susijusi su jų vidaus valdymu ir 
sprendimų priėmimo procedūromis. Todėl 
Europos standartizacijos organizacijos 
suaktyvino bendradarbiavimą su 
tarptautiniais ir Europos suinteresuotaisiais 
subjektais. Toks bendradarbiavimas yra 
sveikintinas, nes taip prisidedama prie 
skaidraus, atviro, nešališko ir bendru 
sutarimu grindžiamo standartizacijos 
proceso. Tačiau, kai Europos 
standartizacijos organizacijos tenkina 
standartizacijos prašymus Sąjungos teisės 
aktų ir politikos įgyvendinimo tikslais, 
neribotas bet kurio suinteresuotojo 
subjekto dalyvavimas priimant vidaus 
sprendimus gali lemti sprendimus, kuriais 
nevisiškai atsižvelgiama į Sąjungos 
interesus, politikos tikslus ir vertybes, taip 
pat apskritai į viešuosius interesus;

(4) pastaraisiais metais pasikeitė 
Europos standartizacijos organizacijų 
praktika, susijusi su jų vidaus valdymu ir 
sprendimų priėmimo procedūromis. Todėl 
Europos standartizacijos organizacijos 
suaktyvino bendradarbiavimą su 
tarptautiniais ir Europos suinteresuotaisiais 
subjektais. Toks bendradarbiavimas yra 
sveikintinas, nes taip prisidedama prie 
skaidraus, atviro, nešališko ir bendru 
sutarimu grindžiamo standartizacijos 
proceso. Nepaisant to, kai Europos 
standartizacijos organizacijos tenkina 
standartizacijos prašymus Sąjungos teisės 
aktų ir politikos įgyvendinimo tikslais, 
neribota galimybė dalyvauti priimant 
vidaus sprendimus dėl darbo programų ar 
prioritetų galėtų lemti sprendimus, kuriais 
nevisiškai atsižvelgiama į Sąjungos 
interesus, politikos tikslus ir vertybes, taip 
pat apskritai į viešuosius interesus;



RR\1260445LT.docx 7/12 PE731.696

LT

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) siekiant užtikrinti tinkamą 
procedūrą ir subalansuotą atstovavimą 
suinteresuotųjų subjektų interesams, 
turėtų būti sustiprintas atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų, įskaitant 
subjektus, atstovaujančius, be kita ko, 
MVĮ ir aplinkos, socialiniams bei 
vartotojų interesams, vaidmuo, 
dalyvavimas ir indėlis ir, nustačius 
daugiašalį suinteresuotųjų subjektų 
požiūrį, užtikrinta didesnė įtrauktis šiais 
aspektais. Europos standartizacijos 
organizacijose turėtų būti atsižvelgiama į 
atitinkamų suinteresuotųjų subjektų 
nuomonę ir indėlį. Nacionalinių 
standartizacijos institucijų sprendimai 
turėtų atspindėti konsultacijų su 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais 
rezultatus;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) nacionalinės standartizacijos 
institucijos atlieka labai svarbų vaidmenį 
standartizacijos sistemoje tiek Sąjungos 
lygmeniu pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012, tiek valstybių narių 
lygmeniu. Todėl nacionalinės 
standartizacijos institucijos gali geriausiai 

(5) nacionalinės standartizacijos 
institucijos atlieka labai svarbų vaidmenį 
standartizacijos sistemoje tiek Sąjungos 
lygmeniu pagal Reglamentą (ES) Nr. 
1025/2012, tiek valstybių narių lygmeniu. 
Todėl nacionalinės standartizacijos 
institucijos gali geriausiai užtikrinti, kad 



PE731.696 8/12 RR\1260445LT.docx

LT

užtikrinti, kad Europos standartizacijos 
organizacijose būtų tinkamai atsižvelgiama 
į Sąjungos interesus, politikos tikslus ir 
vertybes, taip pat apskritai į viešuosius 
interesus. Todėl būtina sustiprinti jų 
vaidmenį Europos standartizacijos 
organizacijų sprendimų priėmimo 
organuose, kai jie priima sprendimus dėl 
Europos standartų ir Europos 
standartizacijos leidinių, kuriuos Komisija 
prašo parengti pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2012 10 straipsnio 1 dalį;

Europos standartizacijos organizacijose 
būtų tinkamai atsižvelgiama į Sąjungos 
interesus, politikos tikslus ir vertybes, taip 
pat apskritai į viešuosius interesus. Todėl 
būtina sustiprinti jų vaidmenį Europos 
standartizacijos organizacijų sprendimų 
priėmimo organuose, kai jie priima 
sprendimus dėl Europos standartų ir 
Europos standartizacijos leidinių, kuriuos 
Komisija prašo parengti pagal Reglamento 
(ES) Nr. 1025/2012 10 straipsnio 1 dalį, 
nedarant poveikio svarbiam vaidmeniui, 
kurį atlieka platesnė suinteresuotųjų 
subjektų bazė, rengdama veiksmingus 
standartus, tenkinančius viešąjį interesą ir 
rinkos poreikius;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) Europos standartizacijos 
organizacijų sprendimus priimančių organų 
veikloje gali dalyvauti ne tik nacionalinės 
standartizacijos institucijos, bet ir 
stojančiųjų valstybių, šalių kandidačių ir 
potencialių šalių kandidačių nacionalinės 
standartizacijos organizacijos. Siekiant 
užtikrinti, kad toms organizacijoms nebūtų 
užkirstas kelias dalyvauti atitinkamų 
sprendimus priimančių organų darbe, 
būtina tik nustatyti, kad tų organų 
sprendimus dėl Europos standartų ir 
Europos standartizacijos leidinių, kuriuos 
prašoma parengti pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2012 10 straipsnio 1 dalį, priimtų 
tik nacionalinių standartizacijos institucijų 
atstovai, Europos standartizacijos 
organizacijų sprendimus priimančių organų 

(6) Europos standartizacijos 
organizacijų sprendimus priimančių organų 
veikloje gali dalyvauti ne tik nacionalinės 
standartizacijos institucijos, bet ir 
stojančiųjų valstybių, šalių kandidačių, 
potencialių šalių kandidačių ir šalių, su 
Sąjunga sudariusių susitarimus, kuriais 
siekiama užtikrinti reguliavimo 
konvergenciją arba suderinamumą su 
Sąjungos teisės aktais tose vidaus rinkos 
srityse, kurios yra svarbios Europos 
standartizacijos organizacijos veiklai, 
nacionalinės standartizacijos organizacijos. 
Siekiant užtikrinti, kad toms 
organizacijoms nebūtų užkirstas kelias 
dalyvauti atitinkamų sprendimus 
priimančių organų darbe, būtina tik 
nustatyti, kad tų organų sprendimus dėl 
Europos standartų ir Europos 



RR\1260445LT.docx 9/12 PE731.696

LT

darbui nenustatant jokių kitų reikalavimų; standartizacijos leidinių, kuriuos prašoma 
parengti pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2012 10 straipsnio 1 dalį, priimtų 
tik nacionalinių standartizacijos institucijų 
atstovai, Europos standartizacijos 
organizacijų sprendimus priimančių organų 
darbui nenustatant jokių kitų reikalavimų. 
Nacionalinių standartizacijos institucijų 
dalyvavimas neturėtų trukdyti priimti 
sprendimų dėl Europos standartų ir 
Europos standartizacijos leidinių, kuriems 
pritaria dauguma Sąjungos valstybių 
narių nacionalinių standartizacijos 
institucijų ir, kai taikytina, kitos EEE 
narės, kurios yra notifikuotos kaip 
nacionalinės standartizacijos institucijos 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) standartizacijos procedūros apima 
sprendimus, kuriems reikia konkrečių 
darbo krypčių, kurios turėtų būti laikomos 
atskiromis darbo temomis. Tokios darbo 
temos inicijuojamos siekiant parengti 
naują arba peržiūrėti, sujungti, iš dalies 
pakeisti ar pataisyti esamą Europos 
standartą arba Europos standartizacijos 
leidinį;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 1025/2012
10 straipsnio 2 a dalies įžanginė dalis



PE731.696 10/12 RR\1260445LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kiekviena Europos standartizacijos 
organizacija užtikrina, kad tik nacionalinių 
standartizacijos institucijų atstovai 
kompetentingame tos organizacijos 
sprendimų priėmimo organe priimtų tokius 
sprendimus dėl 1 dalyje nurodytų Europos 
standartų ir Europos standartizacijos 
leidinių:

Nedarant poveikio kitoms patariamosioms 
nuomonėms, kiekviena Europos 
standartizacijos organizacija užtikrina, kad 
tik nacionaliniai atstovai, t. y. nacionalinių 
standartizacijos institucijų atstovai, 
kompetentingame tos organizacijos 
sprendimų priėmimo organe priimtų tokius 
sprendimus dėl 1 dalyje nurodytų Europos 
standartų ir Europos standartizacijos 
leidinių:

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 1025/2012
10 straipsnio 2a dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) sprendimus dėl standartizacijos 
prašymų priėmimo, atmetimo ir vykdymo;

a) sprendimus dėl standartizacijos 
prašymų priėmimo ir atmetimo;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 2 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 1025/2012
10 straipsnio 2 a dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) sprendimus dėl naujos darbo temos 
priėmimo;

b) sprendimus dėl naujos darbo temos, 
reikalingos siekiant įvykdyti 
standartizacijos prašymą, priėmimo;



RR\1260445LT.docx 11/12 PE731.696

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 dalinis keitimas dėl Europos 
standartizacijos organizacijų sprendimų dėl Europos standartų ir 
Europos standartizacijos leidinių

Nuorodos COM(2022)0032 – C9-0033/2022 – 2022/0021(COD)

Pateikimo EP data 3.2.2022

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
14.2.2022

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

INTA
14.2.2022

ITRE
14.2.2022

Nuomonė nepareikšta
       Sprendimo data

INTA
10.2.2022

ITRE
22.3.2022

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Svenja Hahn
5.4.2022

Svarstymas komitete 17.5.2022 15.6.2022

Priėmimo data 12.7.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

43
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra 
Basso, Brando Benifei, Adam Bielan, Biljana Borzan, Markus 
Buchheit, Andrea Caroppo, Anna Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre 
Clune, David Cormand, Sandro Gozi, Maria Grapini, Svenja Hahn, 
Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Marcel Kolaja, 
Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, Maria-Manuel Leitão-Marques, 
Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Leszek Miller, Anne-Sophie 
Pelletier, René Repasi, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, 
Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża Thun und Hohenstein, Tom 
Vandenkendelaere, Marion Walsmann

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marco Campomenosi, Salvatore De Meo, Malte Gallée, Ivars Ijabs, 
Katrin Langensiepen, Antonio Maria Rinaldi, Dominik Tarczyński, 
Edina Tóth, Kosma Złotowski

Pateikimo data 14.7.2022



PE731.696 12/12 RR\1260445LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

43 +
ECR Adam Bielan, Dominik Tarczyński, Kosma Złotowski

ID Alessandra Basso, Markus Buchheit, Marco Campomenosi, Virginie Joron, Antonio Maria Rinaldi

NI Edina Tóth

PPE Pablo Arias Echeverría, Andrea Caroppo, Deirdre Clune, Salvatore De Meo, Krzysztof Hetman, Andrey 
Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, 
Marion Walsmann

RENEW Andrus Ansip, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Ivars Ijabs, Morten Løkkegaard, Róża Thun und 
Hohenstein

S&D Alex Agius Saliba, Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-Marques, Leszek 
Miller, René Repasi, Christel Schaldemose

THE LEFT Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

VERTS/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Malte Gallée, Marcel Kolaja, Katrin Langensiepen

1 -
ECR Eugen Jurzyca

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


